ATA Nº 1

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA DE 23 DE março

DE 2022

 Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas horas,

reuniram-se em sessão Extraordinária os seguintes vereadores:  PRESIDENTE Marina Bertuol da

bancada do PSD, PRIMEIRO SECRETÁRIO Ivaldo Luís Marchese da bancada do PSD, VEREADOR

JOSMAIRO MARÓSTICA da bancada do PROGRESSISTAS , VEREADOR EDISON AROSI da bancada do

MDB ,VEREADOR SAMUEL DALBERTO da bancada do PSD, VEREADOR VANDERLEI RADAELLI da

bancada do PROGRESSISTAS, VEREADOR CASSIANO LUIS SPINELLI da bancada do MDB, e

VEREADORA CAROLINE ASOLINI da bancada do PSD. AUSENTE OS VEREADOR Juliano Moretto.

Invocando a proteção de Deus, o(a) presidente  Marina Bertuol declarou aberta a presente  sessão.

Em discussão geral, o presidente colocou em  votação: PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 14/2022 -

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DO CARGO DE TÉCNICO

DE ENFERMAGEM, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Autoria: Poder Executivo. APROVADO por 7 votos favoráveis. 1 vereador

ausente. Vereadores favoráveis:Caroline Asolini, Cassiano Luis Spinelli, Edison Arosi, Ivaldo Luís

Marchese, Josmairo Marostica, Samuel Dalberto, Vanderlei Radaelli, Vereadores Ausentes: Juliano

Moretto, Pronunciamento de Caroline Asolini. Pronunciamento de Edison Arosi. Pronunciamento de

Josmairo Marostica. Pronunciamento de Marina Bertuol. Não foi utilizado o espaço de Expediente

Pessoal. Nada mais havendo a declarar, o presidente declarou a confecção e leitura da presente ata.